PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗЪЕЗЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  « 21» февраля 2017 года                    с. Разъезжее                               №   15 п.

О внесении изменений и дополнений в постановление №12п от 21.03.2014г.
Об      утверждении        административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача   документов   из   единого жилищного      документа,   выписки    из  домовой книги».
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении муниципальных услуг, Федеральным законом от 01.12.2014г. № 419-ФЗ,   руководствуясь статьёй 18 Устава Разъезженского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Внести изменения  в    постановление №12 п от 21.03.2014г « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « Выдача документов из единого жилищного документа, выписки из домовой книги»

 п.2.15 главы 2 « Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения « Административный регламент предоставления муниципальной услуги» Выдача документов из единого жилищного документа , выписки из домовой книги» к постановлению № 12п от 21.03.2014г.дополнить
Входы в помещения оборудуются пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски.

При ином размещении помещений по высоте должна быть обеспечена возможность получения муниципальной услуги маломобильными группами населения.

Места для ожидания и заполнения заявлений должны быть доступны для инвалидов.

К месту предоставления муниципальной услуги обеспечивается доступ инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников):

- возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположено помещение для оказания муниципальной услуги , входа в места предоставления муниципальной услуги и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в месте предоставления муниципальной услуги;

- размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к месту предоставления муниципальной услуги с учетом ограничений их жизнедеятельности;

- допуск к месту предоставления муниципальной услуги собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

- оказание специалистами помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.

         2. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Разъезженского  сельсовета Субботину Н.А.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его обнародования на территории Разъезженского сельсовета.

Глава Разъезженского сельсовета                                 Т.Ф. Вербовская